



SNBP INTERNATIONAL & Sr.SECONDARY SCHOOL, CHIKHALI,PUNE  
Affiliation No.1130703

GRADE - IX

DATESHEET & SYLLABUS - PT 1 (2025-26)

| DAY          | DATE       | SUBJECT<br>IX | TIME             | PT 1 (Syllabus)  |
|--------------|------------|---------------|------------------|--|
| Wednesday    | 23-04-2025 | English       |                  | LITERATURE : Beehive (Prose) - 1. The Fun They Had 2. The Sound of Music Poem - 1. The Road Not Taken 2. Wind Moments - 1. The Lost Child 2. The Adventures of Toto LANGUAGE : Grammar - Tenses Writing Skill - Story Writing, Comprehension   |
| Thursday     | 24-04-2025 | H/M/S         |                  | हिंदी - स्पर्श भाग 1 :- गद्य- १ .दुःख का अधिकार पद्य-6 पद -रैदास , संचयन -गिल्बू व्याकरण - अनुस्वार, अनुनासिक,शब्द और पद, लेखन-अपठित गद्यांश , अनुच्छेद लेखन , अनौपचारिक पत्र लेखन<br>Marathi : २.संतवाणी (आ ) -संतकृपा झाली,३.पाठ - बेटा मी ऐकतो आहे व्याकरण :- १.शब्दांच्या जाती , २.लिंग ,३.वचन , ६.समानार्थी ,विरुद्धार्थी शब्द (पाठ्यपुस्तकावर आधारित ). लेखन :<br>-१. निबंध लेखन (आत्मवृत्त ,वर्णनात्मक ,कल्पनात्मक ), २.गोष्ट लेखन -( मुद्यांवर आधारित ).<br>Sanskrit - मणिका भाग १ - प्रथमः पाठः अविवेकः परमापदां पदम् ,द्वितीय पाठः पाथेयम् रचनात्मकं-कार्यम् ; -अपठित अवबोधनम् , चित्र-वर्णनम् , पत्र-लेखनम् अनुप्रयुक्त-व्याकरणम्- 2. सन्धि ४. शब्द-रूपाणि ५. धातु-रूपाणि |
| Friday       | 25-04-2025 | Math          |                  | Ch 1 Number system, Ch 2 Polynomials, Ch 3 Co ordinate geometry  |
| Saturday     | 26-04-2025 | Science       | 8:00 AM-11:30A M | CHEM: Ch-1 Matter in our surrounding<br>BIO: Ch-5 The fundamental unit of life introduction to cytoplasm,Plasma membrane, prokaryotes and eukaryotes plant cell and animal cell.<br>PHY: Ch 7: Motion : Describing Motion, Motion in a straight line, Uniform and Non-Uniform motion, Sprrd,Velocity and Acceleration and simple numericals based on speed , velocity dispance and displacement.   |
| Monday       | 28-04-2025 | SST           |                  | History L-1: The French Revolution<br>Civics L-1: What is Democracy? Why Democracy?<br>Geography: Ch 1. India- Size and Location<br>Economics: Ch 1. Story of Village Palampur   |
| Tuesday      | 29-04-2025 | AI            |                  | Artificial Intelligence:Part A: Unit 1- Communication Skills-1 Unit 2-Self Management Skills-1<br>Unit 3- ICT Skills-I   |
| Wednesday    | 30-04-2025 | Marathi       |                  | Marathi : २.संतवाणी (आ ) -संतकृपा झाली,३.पाठ - बेटा मी ऐकतो आहे व्याकरण :- १.शब्दांच्या जाती , २.लिंग ,३.वचन , ६.समानार्थी ,विरुद्धार्थी शब्द (पाठ्यपुस्तकावर आधारित ).  |
| 2nd Saturday | 14-06-2025 | Open Day      |                  |  |
| CR           | EXAM CELL  |               |                  | COORDINATOR PRINCIPAL  |



| DAY          | DATE       | SUBJECT IX | TIME                     | PT 2 Syllabus   |
|--------------|------------|------------|--------------------------|---|
| Monday       | 18-08-2025 | English    |                          | <b>LITERATURE : Beehive (Prose)</b> - 1. The Fun They had 2. The Sound of Music 3. The Little Girl 4. A Truly Beautiful Mind 5. The Snake and the Mirror <b>Beehive (Poem)</b> - 1. The Road Not Taken 2. Wind 3. Rain on the Roof 4. The Lake Isle of Innisfree <b>Moments</b> - 1. The Lost Child 2. The Adventures of Toto 3. Iswaran the Storyteller 4. In the Kingdom of Fools <b>LANGUAGE : Grammar</b> - Tenses, Determiners, Subject - Verb Concord, Reported Speech (Statements, Commands, Requests, Questions), Gap Filling. <b>Writing Skill</b> - Diary Writing, Story Writing.   |
| Tuesday      | 19-08-2025 | H/M/S      |                          | HINDI- स्पर्श भाग -1 -1) दुःख का अधिकार, 2) एवरेस्ट : मेरी शिखर यात्रा, 3) तुम कब जाओगे अतिथि , कविता 1) रैदास के पद, 2) रहीम के दोहे , 3) गीत अगीत संचयन -1) गिल्ह, 2) स्मृति व्याकरण -1) शब्द और पद, 2) अनुस्वार और अनुनासिक, 3) उपसर्ग और प्रत्यय, 4) स्वर संधि, 5) विराम चिह्न, 6) अर्थ की दृष्टि से वाक्य के भेद रचनात्मक लेखन - अनुच्छेद लेखन , अनौपचारिक पत्र , चित्र - वर्णन, संवाद लेखन, अपठित गद्यांश<br>Marathi : कविता २.संतवाणी (आ ) -संतकृपा झाली, क्र.५.व्यायामाचे महत्व ३.पाठ - बेटा मी ऐकतो आहे, पाठ क्र .४.जी.आय.पी.रेल्वे, पाठ क्र. ६.ऑलिम्पिक वर्तुळांचा गोफ, ७. दिव्याच्या शोधामागचे दिव्य. स्थूलवाचन - व्हेनिस व्याकरण :- १.शब्दांच्या जाती , २.लिंग , ३.वचन , ६.समानार्थी , विरुद्धार्थी शब्द, वाक्यप्रचार (पाठ्यपुस्तकावर आधारित ) . लेखन : -१. निबंध लेखन (आत्मवृत्त , वर्णनात्मक , कल्पनात्मक ) , २.गोष्ट लेखन -( मुद्र्यांवर आधारित ) .<br>Sanskrit - मणिका भाग १ - प्रथमः पाठः अविवेकः परमापदां पदम् , द्वितीयः पाठः पाथेयम् , तृतीयः पाठः विजयतां स्वदेशः , चतुर्थः पाठः विद्यया भान्ति सदगुणाः , पञ्चमः पाठः कर्मणा याति संसिद्धिम् रचनात्मक- कार्यम् :- अपठित अवबोधनम् , चित्र- वर्णनम् , पत्र-लेखनम्, संवाद / कथा पूर्ति   अनुप्रयुक्त- व्याकरणम्- 1. उच्चारण स्थानानि 2. सन्धि 3.कारक- उपपदविभक्तयः ४. शब्द-रूपाणि ५. धातु-रूपाणि 6. प्रत्ययाः 7. अव्ययानि ८. संख्या |
| Wednesday    | 20-08-2025 |            |                          | <b>STUDY LEAVE</b>  |
| Thursday     | 21-08-2025 | Math       |                          | <b>Ch 1 Number system, Ch 2 Polynomials, Ch 3 Co ordinate geometry, Ch4 Linear Equations in 2 variables, Ch 5 Introduction To Euclids Geometry, Ch 6 Lines &amp; Angles, Ch 7 Triangles,</b>  |
| Friday       | 22-08-2025 |            |                          | <b>STUDY LEAVE</b>  |
| Saturday     | 23-08-2025 | Science    | <b>8:00 AM- 11:30 AM</b> | <b>CHEM:</b> Ch-1 Matter in our surrounding<br>Ch-2 Is matter in our surrounding is pure?<br>Ch-3 Atoms and Molecules<br><b>BIO:</b> Ch-5 The fundamental unit of life<br>Ch- 6 Tissues.<br><b>PHY:</b> Ch-7 Motion   |
| Monday       | 25-08-2025 | SST        |                          | History L-1: The French Revolution<br>L-2: Socialism in Europe & Russian Revolution<br>Civics L-1: What is Democracy? Why Democracy?<br>L-2. Constitutional Design<br>L-3: Electoral Politics<br>Geography: Ch 1. India- Size and Location , Ch 2. Physical Features of India Ch 3. Drainage<br>Economics: Ch 1. Story of Village Palampur Ch 2. People As Resources  |
| Tuesday      | 26-08-2025 | AI         |                          | <b>Artificial Intelligence:</b> Part A: Unit 1- Communication Skills-I Unit 2-Self Management Skills-I Unit 3- ICT Skills-I Part B: Unit 1- AI Reflection, Project Cycle, & Ethics<br>Unit 2-Data Literacy  |
| Wednesday    | 28-08-2025 | Marathi    |                          | कविता २.संतवाणी (आ ) -संतकृपा झाली, क्र.५.व्यायामाचे महत्व ३.पाठ - बेटा मी ऐकतो आहे, पाठ क्र .४.जी.आय.पी.रेल्वे, पाठ क्र. ६.ऑलिम्पिक वर्तुळांचा गोफ, स्थूलवाचन - व्हेनिस व्याकरण :- १.शब्दांच्या जाती , २.लिंग , ३.वचन , ६.समानार्थी , विरुद्धार्थी शब्द (पाठ्यपुस्तकावर आधारित )   |
| 2nd Saturday | 13-09-2025 | Open Day   |                          |   |
| CR           | EXAM CELL  |            |                          | COORDINATOR   |
|              |            |            |                          | PRINCIPAL   |



**SNBP INTERNATIONAL & Sr. SECONDARY SCHOOL, CHIKHALI, PUNE**  
Affiliation No.1130703

| GRADE - IX                            |            |            |   |
|---------------------------------------|------------|------------|---|
| DATESHEET & SYLLABUS - PT 3 (2025-26) |            |            |   |
| DAY                                   | DATE       | SUBJECT IX | TIME  |
| Monday                                | 8/12/2025  | English    | PT 3<br><b>LITERATURE : Beehive (Prose) - 6. My Childhood 7. Reach for the Top (Poem) - 5. A Legend of the Northland 6. No Men are Foreign Moments - 5. The Happy Prince 6. The Last Leaf LANGUAGE : Grammar - Determiners, Tenses, Modals, Subject - Verb Concord, Reported Speech (Statements, Commands, Requests, Questions), Editing a Text, Gap Filling. Writing Skill - Descriptive Paragraph Writing, Diary Writing, Story Writing. LANGUAGE : Grammar - Determiners, Tenses, Modals, Subject - Verb Concord, Reported Speech (Statements, Commands, Requests, Questions), Editing a Text, Gap Filling. Writing Skill - Descriptive Paragraph Writing, Diary Writing, Story Writing</b>  |
| Wednesday                             | 10/12/2025 | H/M/S      | <b>स्पर्श -1 3. तुम कब जाओगे अतिथि, 4. वैज्ञानिक चेतना के वाहक चंद्रशेखर व्यंकट रमन, पद्य-8 गीत - अगीत, 9 अग्निपथ, संचयन -कल्लू कुम्हार की उनाकोटी व्याकरण - शब्द और पद, विराम चिन्ह, शब्द निर्माण :- उपसर्ग - प्रत्यय, स्वर संधि , अनुस्वार अनुनासिक , अर्थ की दृष्टि से वाक्य के भेद ।<br/>लेखन- अपठित गद्यांश, अनुच्छेद लेखन, अनौपचारिक पत्र लेखन, चित्र वर्णन, संवाद लेखन।<br/>Marathi : कविता २.संतवाणी (आ ) -संतकृपा झाली, क्र.५.व्यायामाचे महत्त्व, ९.उजाड उघडे माळरानही ३.पाठ - बेटा मी ऐकतो आहे, पाठ क्र .५.जी.आय.पी.रेल्वे,पाठ क्र. ६.ऑलिम्पिक वर्तुळांचा गोफ, ११. आभाळातल्या पाऊलवाटा, स्थूलवाचन - व्हेनिस, व्याकरण :- १.शब्दांच्या जाती , २.लिंग ,३.वचन , ६.समानार्थी , विरुद्धार्थी शब्द (पाठ्यपुस्तकावर आधारित ) . लेखन :-<br/>-१. निबंध लेखन (आत्मवृत्त ,वर्णनात्मक ,कल्पनात्मक ) , २.गोष्ट लेखन -( मुद्द्यांवर आधारित ) .पत्रलेखन.<br/>Sanskrit - मणिका भाग १ - षष्ठः पाठः तत् त्वम् असि , सप्तमः पाठः तरवे नमोस्तु रचनात्मक-कार्यम् :- अपठित अवबोधनम् , चित्र- वर्णनम् , पत्र-लेखनम्, संवाद / कथा पूर्ति   अनुप्रयुक्त- व्याकरणम्- 2. सन्धि 3.कारक-उपपदविभक्तयः ४. शब्द-रूपाणि ५. धातु-रूपाणि 6. प्रत्ययाः</b> |
| Friday                                | 12/12/2025 | Math       | Ch 8 Quadrilaterals, Ch 9 Circles, Ch 10 Herons Formula   |
| Monday                                | 15-12-2025 | Science    | 8:00 AM-11:30AM<br><b>CHEM:</b> Structure of an atom<br><b>BIO:</b> Chp 13 Improvement in food resources<br><b>PHY:</b> Ch 9 Gravitation  |
| Wednesday                             | 17-12-2025 | SST        | <b>History- L-3: Nazism &amp; The Rise of Hitler</b><br><b>L-5 :Pastoralists in the Modern World</b><br><b>Civics - L-4:Working of Institutions</b><br><b>Geography:</b> Ch 5. Natural Vegetation And Wildlife,6. population<br><b>Economics:</b> Ch 3. Poverty As a Challenge 4. Food Security   |
| Friday                                | 19-12-2025 | AI         | <b>Artificial Intelligence:</b> Part A: Unit 4- Entrepreneurial Skills-I Unit 5-Green Skills-I<br>Part B:Unit 3- Math for AI  |
| Monday                                | 22-12-2025 | Marathi    | कविता २.संतवाणी (आ ) -संतकृपा झाली, क्र.५.व्यायामाचे महत्त्व, ९.उजाड उघडे माळरानही ३.पाठ - बेटा मी ऐकतो आहे, पाठ क्र .५.जी.आय.पी.रेल्वे,पाठ क्र. ६.ऑलिम्पिक वर्तुळांचा गोफ, ११. आभाळातल्या पाऊलवाटा, स्थूलवाचन - व्हेनिस, व्याकरण :- १.शब्दांच्या जाती , २.लिंग ,३.वचन , ६.समानार्थी , विरुद्धार्थी शब्द (पाठ्यपुस्तकावर आधारित ) .   |
| Saturday                              | 3/1/2026   | Open Day   |   |
| CR                                    | EXAM CELL  |            | COORDINATOR PRINCIPAL   |

**SNBP INTERNATIONAL & Sr. SECONDARY SCHOOL, CHIKHALI, PUNE****GRADE - IX****DATESHEET & SYLLABUS - Competency Paper (2025-26)**

| DAY       | DATE       | SUBJECT<br>IX | TIME                      | COMPETENCY PAPER |
|-----------|------------|---------------|---------------------------|------------------|
| Tuesdaav  | 24-12-2025 | English       | 9:00 AM-<br>12:00<br>P.M. | FULL SYLLABUS    |
| Friday    | 26-12-2025 | H/M/S         |                           | FULL SYLLABUS    |
| Saturday  | 27-12-2025 | Math          |                           | FULL SYLLABUS    |
| Monday    | 29-12-2025 | Science       |                           | FULL SYLLABUS    |
| Tuesday   | 30-12-2025 | SST           |                           | FULL SYLLABUS    |
| Wednesday | 31-12-2025 | AI            |                           | FULL SYLLABUS    |
|           |            | Marathi       |                           | FULL SYLLABUS    |
|           |            |               |                           |                  |
|           |            |               |                           |                  |
|           |            |               |                           |                  |
| CR        | EXAM CELL  |               | COORDINATOR               | PRINCIPAL        |



**SNBP INTERNATIONAL & Sr. SECONDARY SCHOOL, CHIKHALI, PUNE**  
**Affiliation No.1130703**

**GRADE - IX**

**DATESHEET & SYLLABUS - FINAL (2025-26)**

| DAY       | DATE       | SUBJECT<br>IX | TIME                 | FINAL         |
|-----------|------------|---------------|----------------------|---------------|
| Monday    | 2/2/2026   | English       | 8:00 AM-<br>11:30AM. | FULL SYLLABUS |
| Wednesday | 4/2/2026   | Hindi         |                      | FULL SYLLABUS |
| Friday    | 6/2/2026   | Math          |                      | FULL SYLLABUS |
| Monday    | 9/2/2026   | Science       |                      | FULL SYLLABUS |
| Wednesday | 11/2/2026  | SST           |                      | FULL SYLLABUS |
| Friday    | 13/02/2026 | AI            |                      | FULL SYLLABUS |
| Monday    | 16/02/2026 | Marathi       |                      | FULL SYLLABUS |
| Saturday  | 28/2/2026  | Open Day      |                      |               |
|           |            |               |                      |               |
|           |            |               |                      |               |

|    |           |  |  |             |           |
|----|-----------|--|--|-------------|-----------|
| CR | EXAM CELL |  |  | COORDINATOR | PRINCIPAL |
|----|-----------|--|--|-------------|-----------|